
О принятии решения об объявлении конкурсного отбора 
инициативных проектов жителей г. Заречного Пензенской области 

в сфере благоустройства в 2025 году

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета
Пензенской  области  бюджетам  муниципальных  образований  Пензенской  области  на
реализацию  инициативных  проектов  жителей  муниципальных  образований  Пензенской
области  в  сфере  благоустройства,  утвержденным  постановлением  Правительства
Пензенской  области  от  01.09.2017  №  414-пП  (в  редакции  от  23.12.2024  №  1059-пП),
статьями   4.3.1,   4.6.1   Устава   закрытого  административно-территориального
образования  города  Заречного  Пензенской  области  Администрация   ЗАТО г. Заречного
п о с т а н о в л я е т:

1.  Принять  решение  об  объявлении  конкурсного  отбора  инициативных  проектов
жителей  г.  Заречного  Пензенской  области  в  сфере  благоустройства  в  2025  году,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет бюджета Пензенской области
(далее — Конкурсный отбор) на мероприятия по:

-  проведению работ  по  асфальтированию необходимых частей  территории ЗАТО
г.Заречный Пензенской области,

-  проведению  работ  по  освещению  территории  ЗАТО  г.  Заречный  Пензенской
области,

- приобретению и монтажу архитектурных форм на территории ЗАТО г. Заречный
Пензенской области,

- приобретению и монтажу детских игровых и спортивных площадок на территории
ЗАТО г. Заречный Пензенской области,

- созданию мест накопления твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО
г.Заречный Пензенской области,

-  проведению  комплексного  благоустройства  дворовых/междворовых  территорий
ЗАТО г. Заречный Пензенской области,

-  проведению  комплексного  благоустройства  общественных  территорий  ЗАТО
г.Заречный Пензенской области,

-  созданию на территории ЗАТО г.  Заречный Пензенской области мемориальных
комплексов или памятников, содержащих сведения о погибших участниках специальной
военной операции.

2. Создать комиссию для Конкурсного отбора (далее — Комиссия).
3. Утвердить состав Комиссии (приложение № 1).
4.  В  период  с  27.01.2025  по  14.02.2025  (включительно)  провести  прием

инициативных проектов на Конкурсный отбор.

15.01.2025 32



Инициативные проекты направляются одним из следующих способов:
- почтовым отправлением по адресу: Пензенская область, г. Заречный, проспект 30-

летия Победы, дом 27 (с пометкой «Инициативный проект»);
-  в  электронном виде  на  адрес  электронной  почты  Администрации  г.  Заречного

Пензенской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»:
adm@zarechny.zato.ru  ;  

-  в  ходе  личного  визита  в  Администрацию  г.  Заречного  Пензенской  области  в
рабочие дни с 9.00 до 18.00 по адресу: Пензенская область, г. Заречный, проспект 30-летия
Победы, дом 27, кабинет 216.

5.  Инициативные  проекты  жителей  г.  Заречного  Пензенской  области  в  сфере
благоустройства  оформляются  в  свободной  форме  и  должны  содержать  обязательную
информацию:

- наименование и краткое описание инициативного проекта,
- срок реализации инициативного проекта;
- подписной лист жителей, поддержавших инициативный проект;
-  примерный  расчет  необходимого  объема  финансирования  мероприятий

инициативного проекта;
-  гарантийное  письмо  заявителя  (заявителей)  об  обеспечении  софинансирования

инициативной группой расходных обязательств  в  реализации инициативного  проекта  в
размере не менее 1% общего объема финансового обеспечения реализации инициативного
проекта;

- согласие заявителя (заявителей) на обработку персональных данных (приложение
№ 2).

6. Основанием для отказа в участии в Конкурсном отборе являются:
- нарушение установленных сроков подачи инициативного проекта,
- неполный пакет документов инициативного проекта,
-  отсутствие  в  бюджете  ЗАТО  г.  Заречный  необходимого  объема  бюджетных

ассигнований на софинансирование расходного обязательства по инициативному проекту,
-  несоответствие  мероприятий,  содержащихся  в  инициативном  проекте,

мероприятиям, указанным в пункте 1 настоящего Постановления.
7.  Комиссии  в  срок  до  21.02.2025  провести  Конкурсный  отбор  инициативных

проектов  с  оформлением  протокола  проведения  конкурсного  отбора  инициативных
проектов.

8.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня
официального опубликования.

9.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  муниципальном  печатном  средстве
массовой информации -  в  газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном
сайте  Администрации  города  Заречного  Пензенской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

10.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Первого
заместителя Главы Администрации города Заречного Дильмана И.В.

mailto:adm@zarechny.zato.ru


Приложение № 1
к постановлению Администрации
г. Заречного Пензенской области 

от 15.01.2025 № 32

СОСТАВ
комиссии для Конкурсного отбора

Дильман
Илья Владимирович

- Первый заместитель  Главы Администрации  г.  Заречного
Пензенской области, председатель

Дементьев
Эдуард Владимирович

- начальник отдела городской инфраструктуры и жилищной
политики  Администрации  г.  Заречного  Пензенской
области, заместитель председателя

Агапов
Анатолий Иванович

- депутат Собрания представителей г. Заречного Пензенской
области,  заместитель  генерального  директора
муниципального предприятия «Комбинат благоустройства
и лесного хозяйства»

Лямуков
Михаил Анатольевич

- советник отдела городской инфраструктуры и жилищной
политики  Администрации  г.  Заречного  Пензенской
области

Мусихина
Ирина Владимировна

- заместитель  директора  муниципального  автономного
учреждения  «Управление  общественных  связей»
г.Заречного Пензенской области

Палаткин
Михаил Юрьевич

- начальник  отдела  архитектуры  и  градостроительства
Администрации г. Заречного Пензенской области



Приложение № 2
к постановлению Администрации
г. Заречного Пензенской области 

от 15.01.2025 № 32

Согласие на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)
зарегистрированный(ая)по  адресу:  ___________________________________________,
документ,  удостоверяющий личность:  серия _______________ № __________________,
выдан _________________________________________________,
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных  данных"  настоящим  даю  свое  согласие  на  обработку  конкурсной
комиссией  по
адресу_______________________________________________________________________
___________________________________________________________________моих
персональных данных:

фамилии,  имени,  отчества,  документа,  подтверждающего  полномочия  инициатора
проекта (представителя инициатора проекта), номера контактного телефона, электронного
адреса.

Обработка  персональных  данных  осуществляется  в  целях  рассмотрения
представленного  инициативного  проекта  на  соответствие  установленным  требованиям,
подготовки  заключения  о  правомерности,  возможности,  целесообразности  реализации
представленного инициативного проекта, реализации проекта в случае прохождения его в
конкурсном отборе,  а  также хранения данных о  реализации инициативного проекта  на
электронных носителях.

Настоящим  даю  согласие  на  осуществление  действий  в  отношении  моих
персональных  данных,  которые  необходимы  для  достижения  указанных  выше  целей,
включая  (без  ограничения)  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение
(обновление,  изменение),  использование,  передачу  третьим  лицам  для  осуществления
действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а
также  осуществление  любых  иных  действий,  предусмотренных  действующим
законодательством Российской Федерации.

Члены  конкурсной  комиссии  не  могут  раскрывать  персональные  данные  граждан
третьим  лицам,  за  исключением  случаев,  прямо  предусмотренных  действующим
законодательством.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной
форме.

«____»______________ ____ г.
Субъект персональных данных:

__________
______/

(подпись)

_________________________
________

(Ф.И.О.)


	Приложение № 1
	Приложение № 2

